
 

 

   

Ministero dell’Istruzione 

ISTITUTO COMPRENSIVO RIZZICONI 
Via Meridiana, 1 – 89016 RIZZICONI (RC)  

Tel. 0966 – 53015/503279 e-mail: rcic85100n@istruzione.itpec: rcic85100n@pec.istruzione.it 

Codice Fiscale 91016300807 – Codice Meccanografico RCIC85100N 

 
Prot. n. 2971/IV.5                              Rizziconi, lì 22/07/2020 
 
 

All’Albo on line 
 

Agli atti  
 
 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per 
l’apprendimento” 2014 – 2020.  
Avviso pubblico prot. AOODGEFID n. 4878 del 17.04.2020 “Avviso pubblico per la realizzazione di 
smartclassper le scuole del primo ciclo”. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo per 
lo Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8 Azione 10.8.6 “Azioni per l’allestimento di 
centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree rurali interne”. 

 
 

 
Graduatorie provvisorie 

Esperti  Progettista/Collaudatore per la realizzazione del Progetto dal titolo “Uniti…anche se a 

distanza” – cod. 10.8.6A-FSEPON – CL-2020-30 - C52G20000560007 

 
 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO  il D.P.R. 275/99, recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni scolastiche; 

VISTO il D.I. 129/2018 recante “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle 

istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”; 

VISTO l’Avviso pubblico prot. AOODGEFID n. 4878 del 17/04/2020 “Avviso pubblico per la 

realizzazione di smart class per le scuole del primo ciclo”. Asse II – Infrastrutture per l’istruzione – 



Fondo Europeo per lo Sviluppo Regionale (FESR). Obiettivo specifico 10.8 - Azione 10.8.6 “Azioni per 

l’allestimento di centri scolastici digitali e per favorire l’attrattività e l’accessibilità anche nelle aree 

rurali interne”; 

VISTA la partecipazione dell’Istituto Comprensivo Rizziconi all’Avviso pubblico prot. AOODGEFID 

n. 4878 del 17/04/2020 con il progetto dal titolo “Uniti…anche se a distanza” – cod. 10.8.6A-FSEPON – 

CL-2020-30; 

VISTA  la nota del Ministero dell’Istruzione AOODGEFID prot. n. 10442 del 05/05/2020 di formale 

autorizzazione del progetto “Uniti…anche se a distanza”, codice identificativo progetto 10.8.6A-

FESRPON-CL-2020-30, importo complessivo autorizzato di € 13.000,00; 

VISTE  le Disposizioni ed Istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai FSE-FESR 2014-

2020; 

VISTA  la nota del MIUR prot. n. AOODGEFID/1588 del 13 gennaio 2016 recante“Linee guida 

dell’Autorità di Gestione per l’affidamento dei contratti pubblici di servizi e forniture di importo 

inferiore alla soglia comunitaria” e Allegati, aggiornate in base alla nuova normativa con la nota 

dell’Autorità di Gestione prot. AOODGEFID/31732 del 25/07/2017 e nota AOODGEFID/34815 

del02/08/2017; 

VISTA la delibera del Collegio dei Docenti del 20/05/2020 con la quale si autorizza l’adesione al 

progetto in oggetto; 

VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto del 13/06/2020 con la quale si autorizza l’adesione al 

progetto in oggetto; 

PRESO ATTO dell’assunzione a bilancio dell’entrata finalizzata relativa al progetto di cui sopra; 

RILEVATO  che per l’attuazione del progetto è necessario avvalersi e selezionare figure di elevato 

profilo professionale aventi competenze specifiche nella progettazione e nel collaudo della fornitura; 

VISTA  la determina  prot. n. 2796/U del 09/07/52020 per il reclutamento di personale interno: figure di 

progettista e di collaudatore; 

VISTO Avviso di selezione di personale interno (prot. n.  2802/U) del 10/07/2020 per il reclutamento 

delle figure di Progettista e di Collaudatore - Progetto dal titolo “Uniti…anche se a distanza” –                 

cod. 10.8.6A-FSEPON – CL-2020-30; 

VISTA  la nomina (prot. n. 2962/IV.5 del 21/07/2020) della Commissione valutazione curricula delle 

figure di progettista e di collaudatore del progetto “Uniti… anche se a distanza” – cod. 10.8.6A-

FSEPON – CL-2020-30; 

VISTO  il verbale della Commissione tecnica  prot. 2970/IV.5 del 22/06/2020 

DETERMINA 
 

la pubblicazione in data odierna sul sito web, nell’apposita sezione di pubblicità legale, le graduatorie 
delle seguenti figure: 



COLLAUDATORE 

 

PROGETTISTA 

 

 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso, da presentare al Dirigente Scolastico, entro sette 
gg. dalla data di pubblicazione dello stesso nell’apposita sezione di pubblicità legale presente sul sito 
internet dell’istituzione scolastica https://icrizziconi.edu.it/w19/ 
 
Decorso infruttuosamente detto termine, la graduatoria diventerà definitiva. 
 

 
                                                                      IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                                                              Ing. Giuseppe Martino 

Candidati  

 

La
u

re
a

 s
p

ec
ifi

ca
 v

e
cc

hi
o 

o
rd

in
am

en
to

 
o

 s
p

ec
ia

lis
tic

a 
in

 m
a

te
m

a
tic

a
, 

F
is

ic
a

, 
In

fo
rm

at
ic

a
, I

n
fo

rm
a

tic
a

 G
e

st
io

n
al

e
, 

In
ge

gn
e

ria
 

La
u

re
a

 
v
e

cc
h

io
 

o
rd

in
a

m
e

n
to

 
o

 

sp
e

ci
a

lis
ti

ca
 

P
e

r 
o

g
n

i M
a

st
e

r 
u

n
iv

e
rs

it
a

ri
o

 e
/o

 

a
tt

e
st

a
to

 d
i p

e
rf

e
zi

o
n

a
m

e
n

to
 

p
o

st
-l

a
u

re
a

 d
i d

u
ra

ta
 a

lm
e

n
o

 

a
n

n
u

a
le

 c
o

n
 e

sa
m

e
 f

in
a

le
 

co
e

re
n

te
 c

o
n

 le
 c

o
m

p
e

te
n

ze
 

ri
ch

ie
st

e
 

P
e

r 
o

g
n

i 
C

e
rt

if
ic

a
zi

o
n

e
 

In
fo

rm
a

ti
ch

e
 

ri
co

n
o

sc
iu

te
 

(E
C

D
L,

 

E
ip

a
ss

…
.)
 

P
e

r 
o

g
n

i 
E

sp
e

ri
e

n
za

 
p

re
g

re
ss

a
 

n
e

ll’
a

m
b

it
o

 d
e

i 
p

ro
g

e
tt

i 
P

O
N

/P
O

R
 

in
 q

u
a

lit
à

 d
i c

o
ll

a
u

d
a

to
re
 

P
e

r 
og

ni
 In

ca
ric

o
 d

i  
P

ro
g

et
tis

ta
 n

el
l’a

m
bi

to
 d

ei
 

 
p

ro
g

et
ti 

P
O

N
/P

O
R

/F
E

S
R 

 P
u

nt
eg

gi
o

 T
o

ta
le 

 
Lugarà Anna Paola 

 
0 

 
3 

 
1 

 
1 

 
0 

 
0 
 

 
5 

Candidati  

 

D
ip

lo
m

a
 d

i L
au

re
a 

(V
e

cc
hi

o o
rd

in
am

e
nt

o
) 

D
ip

lo
m

a
 d

i L
au

re
a 

qu
in

qu
en

na
le

 
(N

uo
vo

 
o

rd
in

a
m

en
to

: 
T

rie
nn

a
le

 d
i p

rim
o

 li
ve

llo
 +

 
sp

ec
ia

lis
tic

a/
bi

en
n

a
le

)
 

C
e

rt
ifi

ca
zi

on
e 

in
fo

rm
at

ic
h

e 
 

ric
on

o
sc

iu
te

 (
E

cd
l, 

E
ip

a
ss

…
) 

E
sp

e
rie

n
ze

 p
re

g
re

ss
e

 n
e

ll’
a

m
b

ito
 d

e
i 

p
ro

g
et

ti 
P

O
N

/P
O

R
/P

N
S

D
 in

 q
u

a
lit

à
 d

i 
p

ro
g

et
tis

ta
 d

i l
ab

o
ra

to
ri 

e
/o

 a
m

b
ie

nt
i 

d
ig

ita
li 

– 

E
sp

e
rie

n
ze

 
p

re
g

re
ss

e
 

n
el

l’a
m

bi
to

 
d

ei
 

p
ro

g
et

ti 
P

O
N

/P
O

R
/P

N
S

D
 (

G
O

P
, 

tu
to

r,
 

d
oc

en
te

…
) 

E
sp

e
rie

n
za

 p
re

g
re

ss
a

 n
el

l’u
til

iz
zo

 d
el

la
 

p
ia

tta
fo

rm
a 

 P
u

nt
eg

gi
o

 T
o

ta
le

 

 
Collufio Teresina 

 
        5 

 

 
3 

 
12 

 
10 

 
3 

 
33 
 

 
Lugarà Anna Paola 

 
5 

 
1 

 
0 

 
0 

 
0 

 
6 
 


		2020-07-23T09:03:39+0200
	MARTINO GIUSEPPE




